

ZMLUVA O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 Zákona č. 513/1991Zb.

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa: **Obec Paňovce**

Sídlo: Obecný úrad Paňovce, Paňovce 95, 044 71 Čečejevce

Štatutárny zástupca: Ing. Rozália Juhászová – starostka obce

IČO: 00324591

Tel: +421 55 4649325

E-mail: obecpanovcevo@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodný názov: **TaK, spol. s r.o.**

Sídlo: Budulovská 33/B, 041 01 Moldava nad Bodvou

Štatutárny zástupca: Gabriel Tóth, konateľ

IČO: 36 592 081

DIČ: 2021992115

IČ DPH: SK 2021992115

Bankové spojenie: SK51 0200 0000 0022 8441 9354

IBAN: SUBASKBX

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., odd: s.r.o., voľzka č. 16439/V

(ďalej len „zhotoviteľ“, spolu ako zmluvné strany)

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“)
Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

II. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa v rozsahu špecifikovaných prác a objednávateľ sa zaväzuje cenu za dielo zaplatiť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 06.03.2020 na predmet zákazky „**Hasičská zbrojnica v obci Paňovce**“.

Rozsah a špecifikácia prác – Rozpočet s výkazom výmer, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť podľa bodu 2.1 a je odborne spôsobilý.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje na plnenie záväzku vo svojom mene – svojimi pracovníkmi.

2.4 Miestom zhotovenia diela je **obec Paňovce**.

III. Čas plnenia

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zhotoví v termíne od : 02.04.202
do : od dátumu prebratia staveniska ukončenie do 6 mesiacov

Odozdania staveniska formou odozdávacieho protokolu.

3.2 Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred dohodnutým termínom a objednávateľ je povinný toto dielo prevziať aj pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme a zaplatí za dielo dohodnutú cenu.

IV. Cena

4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že za zhotovenie diela zhotoviteľovi zaplatí cenu podľa tejto zmluvy.

4.2 Cena za zhotovenie diela podľa článku II. je:

Cena bez DPH: 10.221,81 €

DPH: 2.044,36 €

Cena s DPH: 12.266,17 €, (dvanásťtisíčovstošesťdesiatšesť eur/17centov)

4.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace so zhotovením diela.

V. Platobné podmienky

5.1 Za zhotovenie diela uhradí objednávateľ cenu na základe vyúčtovania vo forme faktúry, ktorú je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po ukončení a protokolárnym odozdani diela objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný práce vyúčtovať overiteľným spôsobom.

5.2 Faktúra musí obsahovať: obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo, faktúry, deň jej odoslania a splatnosti, označenie banky a číslo účtu, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

5.3 Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.

5.4 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

VI. Zodpovednosť za vady

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odozdania, pričom za

vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávateľa. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené v dôsledku väd alebo nevhodnosti použitých stavebných materiálov.

6.2 Záručná doba diela je 36 mesiacov a začína plynúť od odovzдания diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

6.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.

VII. Zmluvné pokuty

7.1 Zmluvná pokuta za omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela (Čl. IV) je zníženie ceny diela o 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

7.2 Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

7.3 Zmluvná pokuta v zmysle tohto článku je splatná do 15 dní odo dňa jej písomného uplatnenia zo strany objednávateľa, pričom ju možno aj kumulovať.

VIII. Vyššia moc

8.1 Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. vojna, živelné pohromy, mobilizácia.

8.2 Ak sa plnenie z tejto zmluvy stane nemožným, povinnosť zhotoviteľa zanikne.

IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

9.1 Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, ako i na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.

9.2 Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu oboch zmluvných strán, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.

9.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obojvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obojvoma zmluvnými stranami.

9.4 Ak v tejto zmluve nie je uvedené nič iné, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.

9.5 Príloha 8. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

9.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch, z ktorých 1 je pre zhotoviteľa a 1 pre objednávateľa.

V Paňovciach, dňa 25.03.2020

V Moldave nad Bodvou, dňa 25.03.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Ing. Rozália Juhászová
starostka



Gabriel Tóth
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Nová Hasičská zbrojnica v obci Paňovce	JKSO	
Název objektu	Základová platňa	EČO	
		Mesto	Obec Paňovce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	TAK spol. s r. o.	36592051	SK2021002115
Spracovateľ	Fazekas		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		05.03.2020	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	5 633,90	8 Práca nadčas	0,00	13 OZS	0,00
2	Montáž	3 495,53	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	278,98	10 Kulturná pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	55,59	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 TM	Dodávky	203,15			17 Iná VRN	0,00
6	Montáž	554,66			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		10 221,81	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Komp. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Datum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		10 221,81
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 10 221,81		2 044,36
Datum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		12 266,17
Zhotoviteľ				E Prípočty a odpočty		
Datum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
TAK, spol. s r. o. STAVEBNÁ DEJČINNOSŤ 045 DĽ. Malcová n.B., Buculovské cesta 23/8 IČO:36 592 081, IČ DPH: SK 2021002115 Paňovce, okres Rožňava, SR, I/143310				27 Klzávká doložka		0,00
				28 Zvýhodnenie +-		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nová Hasičská zbrojnica v obci Paňovce
 Objekt: Základná práca

ROZPOČET

Objednávatel:
 Zriaďovateľ: Teky spoli s r.o.
 Miesto: Obec Paňovce

Revízia: Prvá
 Dátum: 6. 2. 2020

Kód	Popis	Dokedy	Minim	Maxim	Hranicou odhad	Hranicou odhad	Minim
HBV	Práce a dodávky HBV	8 633,900	3 495,634	5 129,434	123,573	0,000	
1	Zonné práce	6,000	1 111,074	1 111,074	0,000	5,000	
2	Základenie	1 670,713	663,411	2 484,123	30,899	0,000	
3	Zväzok a kompletne konstrukcie	2 044,369	889,920	2 834,297	28,046	0,000	
4	Opravy povrchov, podlahy, osadenie	1 718,609	215,121	2 629,940	64,668	0,000	
PSV	Práce a dodávky PSV	278,876	68,891	334,667	0,116	0,000	
712	Isolácie tepelné	278,876	68,891	334,667	0,116	0,000	
M	Práce a dodávky M	203,149	554,696	767,805	0,051	0,000	
21-M	Elektronikárske	161,343	287,309	428,640	0,051	0,000	
35-M	Montáž čerpadiel, kompresorov a vodotesnostrebných zariadení	41,806	267,386	328,157	0,000	0,000	
Celkom		5 116,025	4 105,781	10 221,004	123,745	0,000	

T a K, spol. s r.o.
 STAVENNO-OBCHODNÁ ČINNOSŤ
 045 01 ROKYTNÁ, B. Bačkovská cesta 531B
 IČO: 36 532 051 / IČO DFH: SK 202 992 111
 Zao v oáz. Reg. Číslo: 316. Vložka č.: 194531V

ROZPOČET

Stavba: Nová Hasičská zbrojnica v obci Paňovce
 Objekt: Základová platňa

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: TaK spol s.r.o.
 Mesto: Obec Paňovce

Spracoval: Fazekas
 Dátum: 6. 3. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						9 129,434	123,578
1	Zemné práce					1 111,074	0,000
1	121101111.S	Odstánerie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	23,105	0,983	22,250	0,000
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 800 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	27,846	27,746	772,615	0,000
3	132201106.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážovaných i nezapážovaných s urovnávaním dna v hornine 3	m ³	13,823	7,844	109,212	0,000
4	162801102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 5000 m horn. tr.1-4	m ³	23,105	4,336	100,183	0,000
5	17120120101	Uloženie sypaniny na skládky-poplatok	m ³	23,105	4,623	108,614	0,000
2 Zakladanie						2 454,123	30,866
6	274321311.S	Batón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m ³	13,600	83,911	1 145,385	29,849
7	274351821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,900	1 454,153	1 308,738	0,817
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						2 934,297	28,046
9	311271304	Murovo nosné (m ³) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 400 mm	m ³	3,000	157,554	1 573,864	21,523
8	311272041.S	Murovo nosné (m ³) z betónových debňáčoch tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m ³	2,836	161,851	458,849	6,002
10	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,513	1 737,281	891,485	0,521
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						2 629,940	84,656
11	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m ³) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m ³	6,197	114,399	1 052,129	22,217
12	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z karménva) a z ľahkých betónov zo zväraných sieť z drôtov typu KARL	t	0,412	1 274,867	525,183	0,496
13	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m ³	22,838	46,052	1 052,849	41,853
PSV Práce a dodávky PSV						334,567	0,116
713 Izolácie tepelné						334,567	0,116
14	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným priekpením	m ²	23,019	4,051	93,260	0,081
15	263750000700	Doska XPS STYRODUR 2600 C hr. 50 mm, zaštiepenie soklov, auterénov, podlah, ISOVER	m ²	23,479	10,276	241,317	0,035
M Práce a dodávky M						757,805	0,051
21-M Elektromontáže						428,646	0,051
16	210220101	Montáž zariadenia	bm	44,000	6,075	267,300	0,000
17	354410054800 S	Podpora vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	44,000	2,430	108,186	0,247

Opisovaný systém v súlade s IČO 30544601001011

Strana 1 z 2

T a K, spol. s r.o.
 STAVEBNÁ-OBCHODNÁ ČINNOSŤ
 043 01 Moldava nad Bodvou, Husákovská cesta 33/6
 IČO: 36 552 081 IČ DPH: SK 2021992115
 Zao. v oštr. Reg. Oddelenie: Viedka 2 - 19436/V

Č.	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	354410034900	Podožka písatého k podpore vedenia FeZn označenie podožka k PV 21	ks	44,000	1,206	53,152	0,004
35-M Montáž čerpadiel, kompresorov a vodohospodárskych zariadení						329,157	0,000
19	350140001	Dodávka a montáž rozvodu kanál a vody do základov	sub	1,000	328,157	328,157	0,000

Celkom

10 221,806 123,745

T & K, spol. s r.o.
STAVEBNÁ OBCHODNÁ ČINNOSŤ
 IČO: 01 310 566 000, Budoňská cesta 531B
 IČO: 36 592 000 000, DPH: SK 2021982118
 740 v stich Reg. 301611 Spz, Vložka 1:18436V